MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ORCAMENTO E ADMINISTRAGAD

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
04/2014, CELEBRADO ENTRE O MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL E A EMPRESA CIDADE
SERVICOS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA
LTDA.

O MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL, ja qualificado, representado pelo Senhor Subsecretario
de Orgamento e Administragao, JOSE GERALDO FRANGA DINIZ, brasileiro, Identidade n° D
G - o CPF "D <sidente em Brasilia/DF, ao amparo de suas
competéncias, e a empresa CIDADE SERVICOS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA., ja
qualificada, representada pelo Sr. DANILO LAMOUNIER PARAISO, brasileira, Identidade n°

GRS C- U, RESOLVEM celebrar este Termo
Aditivo, com fundamento no art. 57, inciso I, e §2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais
elementos constantes do Processo n°® 44000.001605/2013-16, mediante as clausulas e condi¢cdes

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigéncia de que trata a Clausula Segunda do
Contrato, por mais doze meses, contados de 16 de janeiro de 2015 a 15 de janeiro de 2016,
perfazendo o total de 24 (vinte e quatro) meses e dar nova redagdo a Clausula Quarta.

“CLAUSULA QUARTA- DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

As despesas com a execugdo deste Contrato correrdo, @ conta do Programa de Trabalho

09122211420000001, Elemento de Despesa 339037, Plano Interno OG483523M05 e Fonte de
Recurso 0151000000.

Paragrafo Unico. Para a cobertura das despesas seré emitida a Nota de Empenho para o
exercicio de 2015.”

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAGAO \

Ficam ratificadas as demais clausulas do Contrato n® 04

] ) Braé\&a-DF, 15 de janeiro de 2015.

) Nohsiy
v >~ N

JOSE GERALDO FRANGA DINIZ DANILO LAMOUNIER PARAISO
CONTRATANTE: CONTRATADA;

N® 12, segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 Diário Oficial da União - Seção 3 ISS^ I677-7Ü69

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 1/2014 - UAS(; 200330

Número do Contraio: 1/20II.

N' Processo; 080200Ü168720II35
DISPENSA N" 5/20!) Contratante: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA -
CNPJ Contratado: Ü00í)Ü000000I91. Contratado . BANCO DO BRA-
SÍL S

dozc meses, contados de 16 de janeiro de 2015 a 15 de Janeiro de
2016, perfazendo o total dc 24 meses e dar nova rcduvão à Cláusula
Quarta. Eundamentu Legal: Lei n" 8666/93 . Vigência; 16/01/2015 a
15/01/2016. Valor Total: RÍ5.365.887,48. Fonte: I5I0Ü000Ü •
20I5NE800006. Data de Assinatura: I5/01/2ÜI5

A -Objeto: Prorrogar u vigência, com vistas á continuidade do
pagaineiitu das idenizaçôcs du Cmnpanha Nacional do Desarmamento
no exercício de 2014. Fundamento Legal. Art. 24. inciso VIII, du Lei
8

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E LOGÍSTICA

COORDENACÃO-OKKAL DE LICirAÇÔES
E CONTRATOS

(SICON - 16/01/2015)

.666/93 e aiteiuçòcs posteriores. Vigência: 31/12/2014 a 30/03/2015.
Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200005-00001-2014NÊ8000()2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" I/2ÜI4 - llASíí 20Ü330

Número du Contrato: 2/2UI3.

N' Processo; 08000020778201370.
DISPENSA N" 1/2013 Contratante: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA -
CNPJ Contratado; 00360305000104. Conlraiado : CAIXA ECONÔ
MICA FEDERAL -Objeto; Prorrogação do prazu de vigência du
Contrato n° 02/2013, em confomiioaue com o previsto na Cláusula
Décima Terceira-Da Vigência. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 e
demais normas que regem a espécie. Vigência: 12/12/2014 a
n/03/2015. Data uc Assinatura: ]]/l2/20l4.

(SICON - 16/01/2015) 200(«)5-00001-20I4NE80Ü002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N» 1/2014 - UASG 200330

Número do Coiuraio; 3/2013.

N" Processo: 08000020779201314.
DISPENSA N" 2/2013. Contratante: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA -
CNPJ Contratado: 00360305000104. Contratado : CAIXA ECONÔ
MICA FEDERAI. -Objeto; Prorrotíacào do prazo de vigência do
Contrato n" 03/20)3, em confurmiduJe com o previsto na Cláusula
Décima Terceira-Da Vigência. Fundamento Legal; Lei 8.666/93 e
demais normas que regem a especie. Vigência: 12/12/20)4 a
11/03/2015. Data cie Assinatura: 11/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 200005-00001-2014NE800002

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' 3/2015 - UASG 200140

Número do Contrato: 00007/2012, subrogado pelaUASG: 200140 -
DEFENSORIA PUBLICA DA UNlAO -

DF.

N' Processo: Ü8Ü380117I3201063.
PREGÃO SISPP N" 57/2011. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 01978473000120. Contratado ; AIR-
TEMP CENTRAL DE SERVIÇOS E -COMERCIO DE REFRIGE
RAÇÃO. Ot^elu: Manutenção de ar condicionado. Prorrogação do
prazo de vigência do contrato 07/2012 por mais doze meses na DPU
na Categoria Especial /DF. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 . Vi
gência; 13/01/2015 a 12/01/2016. Valor Total. R$228.694,56. Fonte:
100000000 - 20I5NE800027. Data de Assinatura: 12/01/2015.

(SICON - 16/01/2015) 290002-00001-2Ü14NE801713

Ministério da Pesca e Aquicultura

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE TERMO ADIIIVO N" 2

AO CONVÊNIO N° 42/20IÍ

Segundo Termo Aditivo ao t.'onvêniü 042/2011, SICONV n" 763480-
2011, Processo 00350.010234/2011-56. Cuneedeiite: União, por in
termédio du Ministério da Pesca e Aquícultiiia - CNPJ/MF n".
05.482.692/0001-75. Convenentc: Município de São Sebastião - SP-
CNPJ/MF n". 46.482.832/0001- 92. Objeto. Prorrogação do prazo de
vigência ao Convênio n" 042/2011, SICONV n" 763480-2011, paia 31
dc dezembro dc 2015. Assinatura: Eduardo Benedito Lopes - Ministro
Uc Estudo da Pcscu c Aquiculiuiu - CPF/MI". 069.471.678-25, Emane
Bilütte Piimazzi - Prefeito Municipal de São Sebastião - CPF/MF:
857.650.908-34. Dnia da ussinuiuru: 31 dc dezcnibco dc 2014.

Ministério da Previdência Social

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRi-TARlA DE ORÇAMENTO Pioccsso N". 44101
E ADMINISTRAÇÃO Donatária: Coopera!

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA Cidagem e Comerc.

E genviços oERAis L";rrb"rp'!
EXTKATO DE l EKMO ADITIVO N" I/20IS - UASO 330005 PREV/SP^ Furidamc

n" 8.666/93. Data d

Número do Comi^to: 4/2014.

N" Processo: 44Ü0O00I6O520I3I6. Processo N*'. 44101
PREGÃO SISPP N" 25/2013. Coillralamc: MINISTÉRIO DA PRE- Doiiatúna: ITcfeilur
VIDENCIA SOtTAI, -CNPJ Coulraiado: 264H75S000126 Contra. assinatura: 30/12/2C
taiJo ; CIDADE SERVIÇOS E MAO DE OBRA -ESPECIALIZADA trimuniais ociosos :
LTDA. Objeto; Este Termo Aditivo tem por objeto piorrogar o prazo lação Legal. An. 17
de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato por mais assinatura: Dezembi

Este documento pode sci verificado no endereço eletrônico http://www.m.gcivbc/ui£aiOcidudeinin),
pelo código 00032015011900121

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES/
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL /

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

.WISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N" 349/2014 - UASG 238014

N" Processo: 44IOI00027520I494 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con
tratação dc Empresa Especializada na Prestação dc Serviços dc Guar
da e Armazenagem dc Bens du DATAPREV. a ser Executado no Rio
de Janeiro Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/01/2015 tle
09h00 ás I2h00 e de I3h às I71i00. Endereço: Rua Prof. Álvaro
Rodrigucs,460 Botafogo - RIÜ DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir dc 19/01/20)5 às 09h00 no site www.cumpras-
nel.gov.br.. Abenuru das Propostas: 02/02/2015 ás lUbOO site
www.comprasncl.gov.br.

GUACIARA DE CARVALHO COSTA

Piegoeiiu

(SIÜEC - 16/01/2015) 2380I4-07048-20I5NE0142I6

AVISO DE rev(k;ação
PREGÃO N" 349/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
N" 44IOIÜ0027520I494. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dc
Empresa Especializada na Prestação de Serviços dc Guarda e Arma
zenagem dc Bens da Dulaprcv, a ser Executado nu Riu de Janeiro.

(iUACIARA de CARVALHO COSTA

Pregoeira

(SIDEC - 16/01/2015) 238014-07048-20I5NE014216

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE ANULAÇÃO

O Gerente Substituto da Divisão de Atendimento as Inten

ções dc Compras - DIAI toma sem efeito u Extrato dc Contrato
referente ao Processo N® 44101.000056.2014.13 • Pedido dc Compra
N® 019599 publicado nu Diário Oficial da União N® 9, em
14.01.2015, Seção 3, Página 117 já que u Pedido dc Compra foi
cancelado.

WALLACE GOMES DF SOUZA

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE JERMO ADITIVO

Processo n® 44110.000006/2012-57 Contrato n® 07.014219 2013.

Contratado; Qualile De Vic Cultura e Empreendimentos Ltdu - ME -
CNPJ 14.682.038/0001-04. Objeto: Primeiro Termo Aditivo pura re
visar o preço contratado e prorrogar seu prazo de vigência. O valor
mensal estimado passará de R$ 1.444,96 (um mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais, noventa e seis centavos) para R$ 1.507,44
(uin mil, quinhentos c sete reais, quarenta e quatro cemavos) a iiarlir
de setembro de 2014 Pedido dc Compra ii® ÓI4.566 Valor usiímadu:
R$ 18.089,28 (dezoito mil, uitentu c nove reais c vinte e oito cen
tavos). Data da Assinatura: 13/01/2015. Vigência: de 14/02/2015 a
13/02/2016. Fundamentação Legal: urts. 57 e 65, Inciso II, letra "d",
du Lei 8666/1993.

UNIDADE REGIONAL SÂO PAULO

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo N®. 44101 000250/2014-91 - Termo de Doação n" 046/2014.
Donatária: Cooperativa dc Produção, Recuperação, Reutilização, Re
ciclagem e Comercialização de Resíduos Sólidos Elcirueletiônicos -
Cüopenniii. Data da assinatura: 19/12/2014. Objeto: Alienação por
doação de bens patrimoniais ociosos e irrecuperáveis da DATA-
PREV/SP Fundamentação Legal: Art. 17, Inciso II, alineu "a", da l..ei
n® 8.666/93. Data da assinuturu: Dezembro/2014.

Processo N®. 44101000250/2014-91 - Termo de Doação n" 044/2014.
Donatária: Ih-efeitura Municipal de Embú das Anus • SP. Data da
assinatura: 30/12/2014. Objeto: Alienação por doação dc bens pa-
irimuniuis ociosos e irrecuperáveis da DATAPREV/SP. Fundamen
tação Legal: An. 17, Inciso 11, alínea "a", da Lei n® 8.666/93. Data da
assinatura: Dâzembro/2014

y/ EX I RATO DE CONTRA TO N®

N" Pioccsso: 35000000804201405.
f  PREGÃO SRP N® 24/2014. ContrataiPREGÃO SRP N® 24/2014. Contratan

68/2014 - VASG 5)2006

te: INSTITUTO NACIONAL

DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 03282853000151. Con
tratado : CAPACHOS & CAPACHOS IMPORTAÇÃO E -COMER

CIO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material de consumo es-
tocavcl diversos. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, decreto
d®5450/2005 e lei n® 8666/1993. Vigência: 15/12/2014 a 15/12/2015.
Valor Total: R$7.6()0,00. Fonte: I5I000000 - 2014NE801864. Data
de Assinatura: 15/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 5I2006-57202-20I5NE80000I

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N- 1/2015 - DASG 5II679

N® Processo: 35032000267201418 . Objeto: Pregão Eletrônico •
Aquisição de material dc consumo (23 TELHAS ESTRUTURAIS DE
FJBRÜCIMENTO, CANALETE 90 OU XALHETÀO, C = 9.20 M).
pura atender a necessidades da Agencia da Previdência Social cm
Murro do Chiipéu-BA, suboidinada á Gerência Executiva du INSS cm
Juazcii'0-BA. ibtal de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/01/2015 de
08ii00 às I2h00 c de I3h ás I7b00. Endereço: Rua Adolfo Viuna,s/n
- Bairro: Maria Goretc Maria Guiele - JUAZEIRO - BA. Entrega dos
Propostas; a partir dc 19/01/2015 ás 08h00 no site www.compras
ncl.gov.br.. Ãbcrtura das Propostas: 30/01/2015 às 09h00 site
www.coinprasncl.gov.br.. Infurmuçôcs Gerais: Processo licitutòriu pu
ni contratação dc material du consumo pura rcqualificação do telhado
da agência du Ih-cvidência Social dc Muno do Chapéu - Bahia.

AUGUSTO CHSAR GOMES NETTO
Gerente Executivo

(SIDEC - 16/01/20)5) 5l2006f57202-2ü!5NE80000l

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO N® 38/2014 - UASG 510678

N® Processo: 35667000038201437,

PREGÃO SRP N® 5/2014. CuninUanle: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 08993492000I75. Con
tratado . BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E-SERVl-
COS LTDA - ME, Objeto: Aquisição de material dc consumo con
forme Edital c anexos. Fundamento Legal: LeilO.520/02, 8666/93,
Dtíc.5450/ü56.204/07 e alterações. Vigência; 15/12/2014 a
14/02/2016. Valor Total; R$682.50 Fonte: 118033908 -
2014NE800152. Data de Assinuiiira; 15/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 5120Ü6-57202-2014NE80Ü002

EX I RAIO DE TERMO ADI VIVO N" 3/2ÜI5 - UASG 510678

Número do Contraio: 34/201).

N® Processo; 35667000417201184.

PREGÃO SISPP N® 9/2011. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 76535764000143. Con-
tratiido . 01 S.A. -Objeto: Termo Adiiivio de pioiiogacao du coiiiralu
originário por mais l2(dozc)mcsc8. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
c ahciacocs . Vigência: 01/12/2014 a 01/12/2015. Valor Tuuil:
R$6 a55 225.85 Fome: 11803.3908 - 2014NE80Ü.354 Fonte;

118033908 - 20I4NE8ÜÜ398 Fonte. 118033908 - 20I4NE8Ü0426
Fume: MK033908 - 20I4NE800I93 Fonte: 118033908 -

20I4NE800515 Fonte: 118033908 - 20I4NE800347 Data de Assi-
nuluia. 26/11/2014.

(SICON - 16/01/2015) 5I2006-57202-20I5NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - A -
NO DISTRITO FEDERAL

EXIRATO DE TERMO ADITIVO N" 4/2014 - UASG 518005

Número do Contrato: 62/2010

N® Processo: 3728400I0I12O1Ü68

INEXIGIBILIDADE N® 1/2010 Contratante; INSTITUTO NACIO
NAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado; 34028316000707.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELÉ

GRAFOS. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 ( doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigcncia; 31/12/2014 a
31/12/2015. Valor Total: R$691,998,40. Fonte: 250570202 -
2014NE800667. Data de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 16/01/2015) 512006-57202-20I5NE800001

Documento assmado digitalmcnte conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/200), que institui a
Infraesirutura de Chaves Piiblicas Brasileira - ICP-Brosi).